
各位 
2014年 1月 21日 

バンプレコーダー株式会社 
 

「路面性状簡易調査方法に関する訪米調査報告会」開催のご案内 
 
時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のお引き立てにあずかり、ありがたく

厚くお礼申しあげます。 
弊社は 1月 7日〜10日にアメリカ・ラスベガスで開催された CES（Consumer Electronics Show）

ならびに 1月 12日〜16日にワシントンD.C.で開催された TRB（Transportation Research Board）93rd 
Annual Meetingに参加し、路面性状簡易調査方法に関するアメリカおよび世界の動向調査を行いまし
た。この調査内容について下記の通り報告会を開催させていただきます。ご多忙中とは存じますが、お

繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
また同日、訪米調査報告会に先立ち、２月末にサービスインを予定しております弊社の新サービス

「BumpRecorder Web」についての説明会も開催させていただきます。「BumpRecorder Web」は 2011
年 3月より提供しております Androidスマートフォン向け路面性状計測アプリ「BumpRecorder」の計
測データをもとに、より精度の高い路面性状解析や、複数回の計測データをもとにした統計処理、経年

変化の状況把握を実現するインターネットサービスです。 
また報告会後には情報交換会も開催させていただきます。お時間がございましたら、報告会と合わせ

て、新サービス説明会、情報交換会にもご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

◆日時：2014年 2月 4日（火）15:00〜（訪米調査報告会は 16:00〜） 
◆場所：東京都北区赤羽１の５９の９	
 ネスト赤羽２階 大会議室 
◆定員：２５名 

 
◆プログラム 
第１部	
 新サービス「BumpRecorder Web」説明会	
 	
 	
 15:00〜15:45 
	
 ・弊社の事業目的・目標について 
	
 ・「BumpRecorder Web」の機能・内容について 
	
 ・新サービスの料金体系について 
 
第２部	
 路面性状簡易調査方法に関する訪米調査報告会	
 16:00〜17:40 
	
 ・訪米目的について 
	
 ・CES報告	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 「世界のＩＴ動向から見た路面性状調査の将来と可能性」 

	
 	
 ・TRB報告	
 その１	
 	
 	
 「論文発表セッションから見た路面性状調査の動向」 
	
 ・TRB報告	
 その２	
 	
 	
 「展示などから見たアメリカの動向」 
	
 ・世界銀行打ち合わせ報告 「発展途上国で求められる路面性状調査方法と信頼性」 

	
 	
 ・WSDOT打ち合わせ報告 「ワシントン州における路面性状調査の現状」 
	
 ※参加費（資料代）としてお一人様 1,000円を当日受付にて申し受けます。 
	
 ※報告テーマは予告なく変更させていただく場合があります。 
 
第３部	
 情報交換会	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 18:00〜19:30 
	
 ※参加費としてお一人様 4,000円を当日受付にて申し受けます。 
 

◆参加申し込み方法 
	
 下記 URLの下部にある参加申し込みフォームよりお申込みください。 
	
 その際、第２部以外も参加されるかご記入ください。 
	
 	
 http://www.bumprecorder.com/?p=707 
 

◇本件に関する問い合わせ先	
 	
 	
 担当：牧内、佐藤 
	
 電話：０３−６４５４−４２５５	
 FAX：０３−６３６９−４６１８	
 Mail：info@bumprecorder.com 


